
Publicado no Diário Oficial do Estado, edição 1º/09/2009 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 
 

 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO tendo em vista o 

resultado final do III Concurso Público de Provas e Títulos ao Ingresso na carreira de Defensor Público do 

Estado de São Paulo, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos Chagas e de 

acordo com as disposições previstas no Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial do 

Estado de São Paulo, edição de 08 de novembro de 2008, RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICA a homologação do Resultado Final, por meio do presente Edital, após proposta 

apresentada pela Presidente da Comissão de Concurso (item 88); 
 
 
2. PUBLICAR, de acordo com o item 37 do Edital de Abertura das Inscrições, o resultado final do 

Concurso em ordem de classificação. 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
DPSPD208 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CARGO: A01 - DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO 

RESULTADO FINAL (HOMOLOGAÇÃO) 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS 
002935k FERNANDO CATACHE BORIAN 0000000326888913 7.817 1 
001191f BRUNO SHIMIZU 0000000338301719 7.583 2 
001202g CAIO JESUS GRANDUQUE JOSE 000000035274473X 7.250 3 
006332a RAFAEL FOLADOR STRANO 0000000354857642 7.033 4 
004090d JULIO GROSTEIN 0000000307643177 7.033 5 
000446h ANA CAROLINA DE PAULA MACHADO 0000000246633992 6.967 6 
004261e LEANDRO DE CASTRO GOMES 0000000MG8922771 6.887 7 
000950h ARIANE CAROLINO DE PADUA PASCHOAL 0000000273382263 6.847 8 
002751a FABRICIO BUENO VIANA 0000000282185136 6.820 9 
006054j PATRICK LEMOS CACICEDO 0000000200212868 6.787 10 
005411c MARIANA PAGANO GIL 0000000264135118 6.737 11 
002254i DOUGLAS TADASHI MAGAMI 0000000257188939 6.717 12 
004022i JULIANA PASCUTTI FERREIRA DE OLIVEIRA 0000000402457262 6.700 13 
003975f JULIANA DO VAL RIBEIRO (SUB JUDICE) 0000000336526507 6.692 14 
004764i LUIZ FELIPE VANZELLA RUFINO 000000043704516X 6.683 15 
004534c LUCIANA ANGELO ALMEIDA SANTOS 0000000351549894 6.653 16 
004517c LUCAS PAMPANA BASOLI 0000000332150331 6.617 17 
005398d MARIANA LINHARES AMIGO 0000000205886989 6.583 18 
007189e SILVIA CANIVER DRAGO 0000000231701913 6.583 19 
005350i MARIA TERESA BASTIA VICHI 0000000325582956 6.573 20 
002244f DOUGLAS GUILHERME FERNANDES 0000000439669200 6.567 21 
006660g RICARDO LOBO DA LUZ 0000000444261370 6.567 22 
003538f ILKA SAITO MILLAN 0000000186920945 6.550 23 
000745g ANDRE VICENTINI GAZAL 0000000323721023 6.540 24 
003940i JULIANA ALVES DE ALMEIDA 0000000345570509 6.517 25 



INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS 
002639g FABIANA JULIA OLIVEIRA RESENDE 0000000352292040 6.517 26 
005380g MARIANA DE SOUZA LIMA LAUAND 0000000008505071 6.500 27 
006369b RAFAEL SOARES DA SILVA VIEIRA 0000000335416974 6.493 28 
006436b REBECA BARBOSA LEITE DA FREIRIA ESTEVAO 0000000437487210 6.487 29 
006336i RAFAEL GALATI SABIO 0000000346342466 6.433 30 
003819c JOSE ALFREDO DE ANDRADE FILHO 0000000287360829 6.350 31 
004452a LIVIA CORREIA TINOCO 0000000420942981 6.333 32 
003320a GUILHERME AUGUSTO CAMPOS BEDIN 0000000304445691 6.333 33 
004767d LUIZ FERNANDO BABY MIRANDA 0000000320558423 6.283 34 
001132a BRUNO BORTOLUCCI BAGHIM 000000043923718X 6.283 35 
000674j ANDRE CADURIN CASTRO 0000000327428752 6.253 36 
000430d ANA BRAGA NOBRE CORREIA 0000000353346093 6.217 37 
002335i EDUARDO JACOMO TEIXEIRA 0000000351864830 6.217 38 
004593h LUCIANA PINHEIRO DA FONSECA 0000000342588576 6.200 39 
007421e TATIANA SEMENSATTO DE LIMA COSTA 0000000278821200 6.183 40 
004766b LUIZ FELLIPPE DE SOUZA MARINO 0000000124733221 6.167 41 
003747d JOAO GUILHERME S MARCONDES DE OLIVEIRA 0000000437340855 6.150 42 
005237b MARIA CLARA PALETTA LOMAR 0000000216325110 6.133 43 
002016d DANIELLE CRISTINA UEMURA 0000000244934782 6.090 44 
002781j FELIPE CAPRA DA CUNHA LOPES 0000000108791658 5.980 45 
000072d ADRIANA MAS ROSA 0000000287098503 5.943 46 
000183b ALESSANDRA PINHO DA SILVA 0000000196753235 5.900 47 
002754g FABRICIO FERES FURLAN 0000000261560268 5.883 48 
004005i JULIANA MARISE SILVA 0000000005539129 5.850 49 
000822j ANDREW TOSHIO HAYAMA 000000043557646X 5.833 50 
 
 
 


